
 

 

PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Bando Prin 2022 PNRR - Decreto Direttoriale n. 1409 del 14-09-2022 

Progetto “Privacy and Blockchain in Public Integrated Filing systems: a privacy-by-design-compliant, 

cost-effective and performance-aware reference architecture (PaB-PIF)” 

CUP J53D23014930001 - codice identificativo  P20227W8ZC 

 

IL DECANO 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – 

Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO  il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che tratta le 

modalità di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte 

dell’Università; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di 

Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTO il Decreto PNRR2 convertito in Legge 29 giugno 2022, n. 79, con modifiche alla Legge 

n. 240 del 30.12.2010 in tema di assegni di ricerca; 

VISTO il Bando prot. n. 13150 del 02.02.2024 con il quale è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di 

ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Definizione e 

valutazione di una architettura basata su blockchain per la privacy dei dati”, bando prot. 

n. 0013150 del 02 febbraio 2024 a valere sui fondi del Progetto PRIN P20227W8ZC - 

“Privacy and Blockchain in Public Integrated Filing systems: a privacy-by-design-

compliant, cost-effective and performance-aware reference architecture (PaB-PIF) CUP 

J53D23014930001, responsabile scientifico dell’assegno di ricerca Prof. Marco Lucio 

Scarpa, il cui avviso è stato pubblicato nell’albo di Ateneo; 

VISTA la proposta della commissione valutatrice indicata dal Responsabile Scientifico del 

Progetto Prof. Marco Lucio Scarpa, prot. n. 25834 del 29/02/2024; 

DECRETA 

e relativa alla procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 

1 assegno di ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Definizione e 

valutazione di una architettura basata su blockchain per la privacy dei dati”, bando prot. n. 0013150 del 

02 febbraio 2024 a valere sui fondi del Progetto PRIN P20227W8ZC - “Privacy and Blockchain in 



 

 

Public Integrated Filing systems: a privacy-by-design-compliant, cost-effective and performance-aware 

reference architecture (PaB-PIF) - CUP J53D23014930001, che risulta così composta: 

 

Componenti effettivi: 

· Prof. Dario Bruneo 

· Prof. Francesco Longo 

· Prof. Marco Lucio Scarpa 

Componenti supplenti: 

· Prof. Giovanni Merlino 

 

     IL DECANO 

prof. Antonio Testa 

(firmato digitalmente) 

 

R.p.A. dott.ssa Simona Caudo 


		2024-03-01T12:48:56+0000
	ANTONIO TESTA




